
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333 fax: +39 011.19745022 
direttrice.generale@polito.it www.polito.it 

 

 

DET n. 390 
 
 
 

Rinvio data riunione di assegnazione delle destinazioni e delle relative borse di studio per MOBILITA’ PER GIOVANI 
TALENTI di cui all’Art. 7.8 del “Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero – Unica edizione anno accademico 
2020/2021” emanato con Determina n. 1915 del 17/12/2019. 

 
 

La Direttrice Generale 
 
 

 Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

 Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 07/07/2019; 

 Visto il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al sostegno e all’incremento della mobilità 
studentesca verso l’estero emanato con DR N. 546 del 1/10/2014; 

 Preso atto che il “Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero – Unica edizione anno accademico 
2020/2021 emanato con Determina n. 1915 del 17/12/2019 (di seguito Bando unico 20/21) all’art. 7.8 prevede che 
l’assegnazione delle destinazioni e delle relative borse di studio per MOBILITA’ PER GIOVANI TALENTI venga 
effettuata durante un’apposita riunione cui sono tenuti a presenziare tutti gli studenti candidati o loro delegati; 

 Tenuto conto che la data fissata per la suddetta riunione è fissata per il giorno 10/03/2020; 

 In applicazione delle misure finalizzate al contrasto e al contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del 
virus COVID-19 di cui al DPCM dello scorso 8 marzo 2020 e precedenti; 

 

DETERMINA 
 

- il posticipo della riunione di assegnazione delle destinazioni e delle relative borse di studio per MOBILITA’ PER 
GIOVANI TALENTI di cui all’Art. 7.8 del “Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero – Unica edizione 
anno accademico 2020/2021” emanato con Determina n. 1915 del 17/12/2019 a data successiva al 15/03/2020; 

- di dare mandato all’Area Internazionalizzazione, in coordinamento con la Vice Rettrice per l’Internazionalizzazione e 
il Referente del Rettore per la Mobilità Studentesca e il Programma Erasmus+, di individuare una nuova data o, 
preferibilmente, di predisporre modalità di assegnazione alternative a quelle previste dal Bando Unico finalizzate al 
rispetto delle misure di sicurezza in conformità con le disposizioni delle autorità competenti. 

 
 

Torino, 09/03/2020 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria Adamo 

                                                                                                                               (F.to Ilaria Adamo) 


